
令和6年1月号

      謹んで新春のお慶びを申し上げます

　　皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　日頃よりお客様、ご家族様から温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えるこ

とができましたことを心より御礼申し上げます。

　本年も皆様の笑顔があふれ、「今日も楽しくいい一日だった」と思っていだだける

毎日が送れるよう、職員一同丁寧なサービス提供に努めてまいりたいと思います。

　2024年が皆様にとって、幸多い一年でありますことを心よりご祈念し、新年の挨拶

とさせていただきます。

　　　　　　　　　　　　　　　富士見台特別養護老人ホーム　施設長　城条　尚美

ふじみだより

昨
年
の
出
来
事



今月のリレーエッセイは「  山田　佳織　」さんです。

【医務部よりお知らせ】
再び、コロナウィルス感染症が流行り、インフルエンザも流行しております。

インフルエンザ、コロナ、ノロウィルスなど冬の感染症が流行しやすい時期です。

感染症対策がゆるみがちになってしまいますが、高齢者施設では意識の変化

はありますが、広がらないためにも、しっかりと実施していきます。

皆様におきましても引き続き、感染症対策をお願い致します。

・手洗い、手指消毒

・バランスの良い食事、睡眠

・咳エチケット、マスク着用

・定期的な換気

こんにちは。介護士の山田佳織です。
富士見台特養で働き始め、今年で5年目になりました。

私の休日の過ごし方をお話しさせていただきます。

野球観戦が趣味で、特に「埼玉西武ライオンズ」を応援しています。
早番勤務後や夜勤明けなど、時間を見つけては所沢にある西武ドームに野球観戦し

に行っています！現地で野球を観るのはもちろん楽しいのですが、球場で飲むお酒、

食事が美味しくてついつい飲みすぎてしまうのが最近の悩みです。。

コロナも落ち着いてきたところなので、、北海道や福岡など、地方の球場に行くこと

が来年の目標です！


